²³ “Et notum est quod certitudo cuiuscumque rei quae propria est ei, est praeter esse quod multivocum est cum aliquid, quoniam, cum dixeris quod certitudo rei talis est in singularibus, vel in anima, vel absolute ita ut communicet utrisque, erit tunc haec intentio apprehensa et intellecta. Sed cum dixeris quod certitudo huius [...] vel certitudo illius est certitudo, erit superflua enuntiatio et inutilis” (Avicena, *LPP*, I, V, p. 35).

²⁴ “Sed res et quicquid aequipollet ei, significant etiam aliquid aliud in omnibus linguis; unaquaqueque enim res habet certitudinem qua est id quod est, sicut triangulus habet certitudinem qua est triangulus, et albedo habet certitudinem qua est albedo” (Avicena, *LPP*, I, V, p. 34).

²⁵ “Et hoc est quod fortasse appellamus esse proprium, nec intendimus per illud nisi intentionem esse affirmative, quia verbum ens significant etiam multas intentiones, ex quibus est certitudo qua est unaquaqueque res, et est sicut esse proprium rei” (Avicena, *LPP*, I, V, p. 35).

²⁶ “Quia non dicitur res nisi id de quo aliquid dicitur vere, deinde quod dicitur cum hoc quod res potest esse id quod non est absolute, debemus loqui de hoc. Si enim intelligitur non esse id quod non est in singularibus, hoc potest concedi quod sit ita; potest enim res habere esse in intellectu, et non esse in exterioribus; si autem aliud intelligitur praeter hoc, erit falsum, nec erit enuntiatio ullo modo, nec erit scita nisi

gen dos interrogantes: a) ¿qué significa este "ser propio" de la esencia, b) ¿puede mantenerse la concomitancia de "ente" y "cosa" si la esencia puede ser considerada haciendo caso omiso de su existencia?

Respecto del primer interrogante Avicena se está refiriendo a que la "esencia" puede ser considerada en sí misma, de manera absoluta, sin tener en cuenta su modo de existencia ya que, de hecho, a la "esencia" en sí considerada no le compete existir instanciada de modo individual en los entes concretos o pensada de modo general o universal en el alma. Por ello, se la puede analizar según su concepto propio desligada de su existencia en las cosas o en el alma. Pero esto —y aquí se responde al segundo interrogante—, no significa que sea posible una esencia o cosa no existente. Afirmar esto sería intentar un discurso sobre lo totalmente no existente, lo cual es imposible²⁷. De esta manera es posible un discurso sobre el concepto "esencia" o "cosa" haciendo caso omiso de las propiedades que le corresponden al ser existente —sea de un modo, sea de otro—, pero ello no quita que la concomitancia entre ambos conceptos sea "necesaria"²⁸.